
r orrianogo

C fr 

P E RE I no N.,:;} 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro gmail.com, comunica aos interessados que no 
dia 30 DE MAIO DE 2023, as 09HOOMIN, estará abrindo licifação na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO N° 1705.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO 
A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 07:00HS as 11:00HS, ou pelos os sites: www.b11.orq.br, ou pelo PORTAL DAS' 
LICITACOES: http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/. PEREIRO-CE, 17 DE MAIO DE 
2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 17 DE MAIO DE 2023. 

ERMILSON DO QUElkOZ 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL OE PEREIRO/CE EXECUTIVO I • , 

e 

• 

IO OFICIAL.- NÚMERO: 108312023-18;05/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA'SOCIAL - LICITACÃO'- AVISO DE,LICITAÇÃO - PREGAQ, 

ELETRONICO N° 1705.01/2023SRP 
e =1, 441111110anallio. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e -mail: pmplicitapereiro(agmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 30 DE MAIO DE 2023, as 09HOOMIN, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETROMCO N° 
1705.01/2023-SRP, cujo objeto 6 o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00HS as 11:00HS, ou pelos os sites: www.b11.org.br, ou pelo PORTAL 
DAS LICITACOES: http://municiplos.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. PEREIRO-CE, 17 DE MAIO. -DE 2023. ERNIII.SON DOS 
SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

44. • 

rm, am*, pe.• y,proany, m ,qmo ,n ,mnrv 

SECRETARIA MUNICIPAL DEOBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO,DE REVOGACAO - CONCORI NCIA,
PÚBLICA _N° 26.04.01/202'3 

.matoma .oz waa 

AVISO  DE REVOGACAO 
.1,11111 PM! 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO — 
REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 26.04.01/2023. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, com sede na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, Pereiro -CE E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com - tel (88) 3527-1260, para conhecimento dos licitantes e de 
quem mais possa interessar que a licitação supramencionada, tendo por OBJETO A SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO ST. BAIXIO DOS SILVESTRES, ST. CHABOCAO, ST. PEDRA 
BRANCA, ST. CARVÃO, ST. LAGOA DOS MARINHEIROS, ST. CRIOULAS, ST. VARRELO, ST. LAGOA NOVA, ST, TORRÕES, 
ST. CIDADE, ST. CONCEIÇÃO, ST. CAETANO, ST. TRINDADE, ST. CUMBRE, ST. VILA COCO. ST. SÍTIO DOB LOPES, VILA 
AGREGADOS, VILA CRUZ, VILA NOVA, E ST BELA VISTA MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E 
ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, foi REVOGADA por razões de interesse 'público 
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. Pereiro -Ce, 17 de maio de 2023. ERMILSO ANTOS 
QUEIROZ - Presidente da CPL. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 18/05/2023 16:46:24 - IP com n*: 192.168.1.104 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?1d=824 

Cr: • Ell 
.1 in:741 r

www.pereiro.ce.gov.br 



¡Nt 

,C 

E 

Ct, 
r•• 

= kii! illg 

•o, co.,..... .... cd ... cf. 1... ..cp,_ 
.., -c", ? • 0 oi I.) os -Ng v) vi 

4J i,.• •t'.3 4j • VN 

Si ,4 71, 4) w-
e r.i As 5 \I t.,,, -0 E ''' ,-;:ui ,...., _, ,,,,00 _, 0  Id . •-• 43 e at,t). 0 -0 'w u, t.i. E cvmp..., ..—

E..0.., 0 o.0,,..is 0 o.ca 2 a E t'd 4J o .1..4 4) od A
2  

8 .0. g -0 (,, .,.. . 0 
E 2:1  4> Ce q) V '4. r, 0  ,4 A -0 o 
'= = al
,....,' „......(4 .., - 4..) cs o .44) 0. ,s. , o • 
— ' ..° . 13 ' 

0 .0 t5 4 CI —41 i ''l  a...d ›. a. ..i. ...,5 -.7-:'..?,,  s P..11.4; -.1 .E.-2 ... =c:4..,, '•.;---io.v..-,,  0o E.  ....• 
• -cr. li ;•8 I' 0

Mrall 

0  •
co r. o 0 0 

o 

o •Z cu tu 
E 0.7 t•c).,  0 , 

r V 

p 4 1:1 0, 
8 gw-E 

g 
..E E 

8 _ • 
eon., a. 4 

:t•Ja. ..5 5 ,4)2 r g 0. 
E. 0.-0-

• Q. 0. 5
(.0 4 vg °  o .) .

.& co ill a 0 2 ,. 
4.,  0 

0.7 41 0 
e-1 04)*""0-00Croo) 

cr' ,d"g. 0 .• •t-1 
4.1 0 .4 iti 18. ,94 
E 0:5 E 

r• ,y, v, cd8. ,p3
oSv :4 • 
e‘l t.) .b,DO a - 019 

,nt , t • cci 13In  Rcti .N, 
OJ s .(g u 
4, . :97. • 0  011 . . u •v 

.o .. •'14 
ew • 

1.1;1, 
Vs.-c Iv; Air.g 

t •••0.  Pt ,•5 
S. z3, 

gi4 'co .g u. 8 
'1.11 o ft. O!:h4 cd cd oEo 

lir i Efl4i 
Aigg'6 si 0 

li grE ! 1 8 
3 
1 

ilhill 4  4 41
I:1 

mj 

.s -- -c,V;So'cialgl 

,ASt5ig Ph2laNTs
t;g288 8. 041-21?..61 
5."1 ; 8 §3 ,9 gMi x',',1 VOVol.RE;g5i grqbt:Wi 

l' '3g;19MEIN 
ul0..V3,s,.. ,..(0;. 

21-aNiT0q5i 
1.5$58googgig5gw.. Ili-- ow ''..gErgaga g 

QP-; Pg--i -fog8f. 4 i 

tpontowip aw - g6 .4 x .A4‘4 41 
0 ? -,..R.0600 2 .(8104g w*A' 

11011:00010111 0 

l i

14VIghiqflal '''' 1  

W.ii 

• (46 .1 1 "4 11.16  

a Nil; 

041LO: 

1 

§ 

4u1 W081'O'4W
-i2e)g

C'6'Qd'EU, CdtfialW141 i4t.agge 

* 
qlqgg80;940r Cdi4 MCAV 

W”,W1230V
4W0a.4.4°0  ; 8°: .8.11WV,F; 

illOWW3WW1341 ?, 
1119g 

; 4v Vi 1 4 '1 18 i 
1  

i l ili 

% lig uilei / MBAIn ta

° 488v% g
10101@hliN0110 : "-z4)

ge 
83 

EEPOSSAPHIll 

tit  
0 

- 4 ,Ugr a q 3 A m
FE,q1ornoW2tqA; 0,410.° g IgitggiuVgtvave„1". piwpw. 

Isgs---eNc ,Siisi msW4 Pg!Isigp -g: wq6.2., 2041002 

2iiiSR -g-e8,11-6.ogs 
E5:2 R14  ! 

::::::EM; reat,Wls::¡:3
. . 

VI 

15mgt2gpgiv, 
41 ia4v1 

Vil Ai MIWill 
C,c1g1,c3in11;1411! w4.1gttE n eg.-.1-
illiii01 11111 
14'41i1J1,4, 

1111111 ig 

1 8- fr a fi l4p • 

130 liq' glil 
Igge 

'a li 2': aill 2!.412. 0 isl :.0,
qtqa OittAit 

8 UM k- PIA i 
8 ., *R.. Ig• I 

Ispg 11,4,4t, 

Ifiltailligl 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO OE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 22/2023 

NO 1.001.223 no Licitações-e do BB 
Datas e horários (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 19/05/2023, 08h; Fim 

de acolhimento e abertura das Propostas: 31/05/2023, 08h; Inicio da Dispute: 31/05/2023, 
as 08:30h. OBJETO: AquIsigão de Livros didáticos destinados aos alunos e professores de 
turmas do Ensino Fundamental da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto da 
Prefeitura do Município de Marco-CE, Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico NO 
022/2023 (no 1.001.223 no LicItações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-
mail: licItacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 

Marco-CE, 11 de Maio de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC ELETRÔNICO No 3/2023SI5P 

0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça • 
CE, torna público o Edital de RDC Eletrônico 003/2023SI5P Secretaria de Infraestrutura, 

Obras e Segurança Pública, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
construção de sistema de abastecimento de Ague nas localidades de Bento Rodrigues, 
Santa Cruz, $ão Joao, Sitio dos Ferreiras, Sitio Tanques e Sitio dos Teixeira, de 
responsabilidade da Secretaria De lnfraestrutura, Obras E Segurança Pública, Abertura dia 
12/06/2023 as 10:00h na sala da CPL, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça 
- Ceara. Informações no endereço retro mencionado, no horário de 08:00h as 12:00h. 

Mombaça - CE, 17 de maio de 2023. 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA No SE-CP001/2022 

A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento das 
propostas de preços referente a CONCORRENCIA PUBLICA N0 SE-CP001/2022, cujo objeto 
versa sobre a REFORMAS E AMPLIAÇÕES DAS SEGUINTES ESCOLAS: EMEF SEBASTIANA CID 
FARIAS, DISTRITO DE MAJOR SIMPUCIO; EMEF. MARIANO RODRIGUES DA COSTA, DISTRITO 
DE CANINDEZINHO; CRECHE SONHO FELIZ, LOCALIDADE DE PEREIROS; EMEF. MANUELA DO 
NASCIMENTO FREITAS, DISTRITO DE LAGOA DE SAO PEDRO E EMEF ZILMAR MENDES 
MARTINS, BAIRRO SAO FRANCISCO, LOCALIZADAS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS- CE. 
EMPRESA VENCEDORA: MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ NO 
27.583.854/0001-02), tendo apresentado menor preço na importancia de R5 4.809.838,72 
(quatro milhões, oitocentos e nove mil, oitocentos e trinta e oito reels e setenta e dois 
centavos). A Integra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.tce,ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 17 de maio de 2023 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGA0 MARTINS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 4.001/2023 

A Comissão de Licitação torna público que no proximo dia 05 de Junho de 2023 
as 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N9 04.001/2023, 
cujo objeto é contratação de empresa especializada visando à prestação dos serviços de 
assessoria e consultoria técnica para recuperação de créditos financeiros e econômicos 
juntos a contribuintes presentes no cadastro econômico tais como; licenciamentos diversos 
atrelados a empresas de telefonia compreendendo; a execução de estudos técnicos e 
apuração de débitos fiscais de taxas de licença e funcionamento e demais licenciamentos, 
proporcionando a efetiva recuperação dos referidos créditos tributários eventualmente 
devidos ao Municipio de Novo Oriente/CE e o incremento da arrecadado municipal para 
atender as necessidades da Secretaria de Administração/Finanças. 0 edital completo 
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dies úteis epos esta publicação, no horário 
de atendimento ao público das 08:00 As 12:00 horas. 

Novo Oriente/CE, 1.7 de maio de 2023 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do instrumento Contratual de n9. 2023.03.16.02-02 resultante do Pregão Eletrônico 
Ng 2023.03.16.02-SRP: Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de livros didáticos, 
destinados a diversos projetos educacionais Junto a Secretaria de Educação, Esporte e 
Juventude do Município de Oras-Ce, incluindo treinamento e capacitação dos professores 
da Rede Municipal de Ensino, tudo conforme Anexo I, Dotação Orçamentaria: iOrgão 08 - 
Sec. Uni. da Educação, Esp, e Juventude Unidade Orçamentaria. 02 - FUNDES - Fundo de 

Desenv. da Educação e Dotação. 12 361 0173 2.043 • Funcionamento da Rede de Ensino 
Fundamental FUNDED 12 366 0175 2.046 Funclonamento da Rede Pública de Ensino Jovens 
e Adultos FUNDES- Elemento:3.3.90.30.00. Empresa: CENE - Central de Negociou Editorials 
e Comercio de Livros e Revistas LTDA Endereço: Avenida Santos Dumont, 1343-Letra 04, 
Aldeota, Fortaleza-CE. CNPI Ng: 15,390.730/0001-13. Valor Global: R$ 582.141,15 
(quinhentos e oitenta e dois mil, cento e quarenta e um reais e quinze centavos). Vigência 
do Contrato: da data da assinatura do contrato. ate 31 de dezembro de 2023. Assina pela 
Contratada: Edmilson Alves Junior. Assina pela Contratante: Jose Adailson Barbosa de 
Oliveira. Ords/CE, 17 de maio de 2023 José Kleriston Medeiros Monte Junior - 
Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.04.18.02 

A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público que no dia 02 de Junho de 
2023, As 9:00h, realizará Pregão Eletranico No 2023.04.18.02, do tipo menor prep global 
por item, com fins de aquisição de verculos automotores 0 km (zero) tipo van (diesel), tipo 
pick up diesel), para atender as necessidades no transporte de professores e formadores 
entre as Escolas de Ensino Infantil e Fundamental, junto a Secretaria de Municipal de 
Educação e Cultura, conforme edital, disponlvel na Comissão de Pregão e nos sites 
http://municIplos.tce.ce.gov.brfilcitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e 
www.bbmnet.com.br. 

Pacajus/CE, 17 de maio de 2023 
JOSE DAMAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenador de despesas 

N2 94, quInta-feira, 18 de maio de 2023 

et en • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 12.003/2023- P 

Objeto • Registro de Preços visando a contratação de " "0p a ada no 
serviços de locação de "body cam", camera corporal, para a r asn 
Secretaria de Segurança, Defesa Civil e Patrimonial de Pacatu A P eg Ira 
Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados q "¡Pd o dia 31 de m 
de 2023, as 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as r fer 
este Pregão, no endereço eletrônico "https://novobbmnet.com.br" Ace o 
link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço ele acima 
mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitaçOes. Quaisquer Informações 
serão prestadas pela Pregoeira, durante o expedlente normal (08:00 as 14:09 horas). 

Pacatuba - CE, 37 de maio de 2023. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2703.01.2023-PE 

deo 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a sessão de abertura do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços 
n2. 2703.01.2023-PE cujo o objeto é SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE. 
SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIAS DIVERSAS, ULTRASSONOGRAFIAS COM DOPLLER, 
ENDOSCOPIA, RESSONÂNCIA E COLONOSCOPIA DESTINADAS A PACIENTES DA REDE 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE, que seria realizado no dia 
17/05/2023 as 14:00 horas, ficara remarcada para o dia 25/05/2023 As 14:00 horas, por 
motivo de conveniência admInistrativa. 

Pacotl/CE, 17 de malo de 2023 
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2703.01.2023-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, para conhecimento dos interessados QUARTO ADENDO de atualização do 
PreArnbulo do edital convocatfirlo cujo objeto e a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIAS DIVERSAS, LILTRASSONOGRAFIAS COM 
DOPLLER, ENDOSCOPIA, RESSONÂNCIA E COLONOSCOPIA DESTINADAS A PACIENTES DA 
REDE MUNICIPAL DE SAODE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE. Motivo: adiamento da data de 
abertura, por conveniência administrative. Fica adiada e retificada a data de abertura de 
17.05.2023 as 14:00hs para o dia 25.05.2023 as 14:00hs. 0 Adendo encontra-se a 
disposição dos interessados na sede da CPL e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.pacoace.qov.brfilcitacao.php e www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Pacott/cE, 17 de maio de 2023 
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No 14/2023 

A Comissào Permanente de Licitação comunica aos Interessados o resultado do 
Julgamento de habilitação da Concorrência Pública N' 014.2023, cujo o objeto 4 a 
contratação de empresa para execução das obras de requalificação e pavimentação da 
avenida Flávio Granjelro e requalificaçac da praça do skate no MunIcipio de Paraipaba-Ce. 
Empresas Habilitadas: Consorclo/Paralpaba/2, formado pelas empresas, Construtora Beija. 
Flor LTDA, e LC Projetos e Construções LIDA, Daterra Construções e Serviços LTDA, 
Construtora Borges Carneiro LTDA, Tecla Construções e Serviçois LTDA, F R Arcanjo Matos 
LIDA, 3D Construções LTDA, O K Empreedimentos Construções e Serviços LTDA, F T S 
Serviços de Construções e Comercio LTDA, consorcio composto pelas empresas: Brimax 
Engenharia LTDA e GTM Engenharia LTDA. MSP Construções & Empreeendimentos LIDA, 
Consbral Construções & Empreendimentos LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no 
artigo 109, Inciso I, alinea "a", da Lei n' 8.666/93, e caso não haja interposição de recursos 
fica marcado o dia 29 de maio de 2023 as 10h0Omin, para abertura dos envelopes, 
Propostas. 

Paralpaba - CE, 16 de maio de 2023. 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1705.01/2023-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Madel, na 04. Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no dia 30 de Maio de 2023, as 09h00rnin, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico No 1705.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preços destinado à aquisição de equipamentos permanentes, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro - CE, 
tudo conforme Anexo I. 0 edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs as 11:00hs, ou 
pelos os sites: www.bli.org.br, ou pelo Portal das Liçitacoes: 
http://municipIos.tce.ce.gov.britce-municiplos/. 

Pereiro - CE, 17 de Maio de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRENCIA NO 26.04.01/2023 

Secretaria de Obras e Urbanismo. A Comissão de Licitação, com Sede na Rua 
Marta Silveira Maciel, n9 04, Centro, Pereiro-CE E-mail: pmplicItapereiro@gmail.com - tel 
(88) 3527-1260, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a 
licitação supramenclonada, tendo por objeto a serviços de execução de pavimentação erra
paralelepipedo nas localidade do SI, Baixio dos Silvestres, ST. Chabocão, St, Pedra Branca, 
ST. Carvão, ST. Lagoa dos Marinheiros, ST. Crioulas, ST. Varrelo, ST. Lagoa Nova, ST Torrões, 
ST. Cidade, ST. Conceição, ST. Caetano, ST. Trindade, ST. Cumbre, ST. Vila Mo. ST. Sitio Dos 
Lopes, Vila Agregados, Vila Cruz, Vila Nova, e ST Bela Vista Municfplo de Pereiro/Ce, 
conforme projeto e orçamento ern anexo, parte integrante deste processo, foi revogada por 
razões de Interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. 

Pereiro - Ce, 17 de male de 2023. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da Comissão 

Este argument, pode ser vertficado no endereço eletrdnico 
httplimmvin.govbrfautenticidade.htmt, pelo chdlito 05302073051800226 

Documento assinado digitalmente conforme MP nil 2.5004 de 2M08/200.. CP 
que institul a Intraestrutura de Chaves Pdblicas • ICIMPatil. 

ter) 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°093 I FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2023 241 

FSC 

MISTO 
Nod pnlioneb 
• pot &I brim 

arporrinsis 

F50'6120031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2023.05.17.1 — SRP. O Pregoeiro Oficial torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n°2023.05.17.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto 6 o registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de serviços a serem prestados na confecção e impressão de material gráfico, destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias 
Municipais de Educação e Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, co marcada 
para o dia 31 de maio de 2023, a partir das 08:30 horas. 0 início de acolhimento das propostas a partir do dia 19 de maio de 2023, As 0 Oes 
e editais no endereço eletrônico: https://bilcompras.com e https://licitac,oes.tce.ce.gov.br. Informações poderio ser obtidas am .. 32-
2459. Barbalha/CE, 17 de maio de 2023. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré — Secretaria de Saúde. A Comissão Permanente de Licitação, local 
332, Centro - Quixeré-Ce, comunica aos intereisados o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços N°2704.01/20 
e ampliação do imóvel para funcionamento da farmácia viva junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, as empres bio 

Landim de Franca LTDA —02. MV2 Servicos de Engenharia Limitada-03. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construcoes — 04. ços e 

Construções LTDA —05. T D da Costa —06. Rafael Andrade de Sousa Veiculos —07. Empress Liraoeirense de Construcao CIVIL LTD ezinaldo S 

de Almeida Construções LTDA. A Ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na integra, A disposição dos interessados, na sala da Comissão de 
Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Quixeré — CE, 18 de maio de 2023. José Encimar de Lima - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 30 de Maio de 2023, 
As 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1705.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado A aquisição 

de equipamentos permanentes, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro - CE, tudo 
conforme Anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
07:00hs As 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br, ou pelo Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.betee-municipios/. Pereiro - CE, 17 de 
Maio de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

_000000400

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Barbalha, em cumprimento do Termo de Ratificação procedida pelo Sr. Isaac de Luna Ribeiro, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n.° 2023.05.17.01. Objeto: Contratação de Show Artístico 

do Artista/Cantor Felipe Amorim, a se realizar durante o evento alusivo a Festa do Pau da Bandeira de Santo Antônio do Município de Barbalha/CE. 
Favorecida: Felipe Amorim & CIA Produções LTDA. Valor do Show: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III, 
da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada 
pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Barbalha/CE, 17 de maio de 2023. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceara — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Janeiro do Norte — CPSMJN - Aviso de Julgamento de Recurso Administrativo. 
O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte, torna público para os interessados o Julgamento de Recurso Administrativo no Pregão 
Eletrônico n° 02/2023 CPSMJN que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância patrimonial armada, 
diurna e noturna, de forma continua, para atender as necessidades da Policlínica João Pereira dos Santos e do Centro de Especialidades Odontológicas Dr. 
Ticiano Van Den Brulle Matos — CEO-R, através do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Avistado exposto, acolho a 
fundamentação deduzida pelo Pregoeiro do CPMJN, para no mérito julgar improcedente o presente recurso administrativo, ratificando-se a classificação da 
Licitante Soergo Seguranca Ltda. Francisco Samuel da Silva. Publique-se. Barbalha-Ce, 17 de Maio de 2023. 

*0* *** **• 

Estado do Ceara' — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Revogação - Concorrência Pública N° 26.04.01/2023 - Secretaria de Obras e 
Urbanismo. A Comissão de Licitação, com Sede na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, Pereiro-CE E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com - tel (88) 
3527-1260, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação supramencionada, tendo por objeto a serviços de execução de 
pavimentação em paralelepípedo nas localidade do ST. Baixio dos Silvestres, ST. Chabocão, St. Pedra Branca, ST. Carvão, ST. Lagoa dos Marinheiros, ST. 
Crioulas, ST. Varrelo, ST. Lagoa Nova, ST. Torrões, ST. Cidade, ST. Conceição, ST. Caetano, ST. Trindade, ST. Cumbre, ST. Vila C8co. ST. Sitio Dos Lopes, 
Vila Agregados, Vila Cruz, Vila Nova, e ST Bela Vista Município de Pereiro/Ce, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, 
foi revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. Pereiro - Ce, 17 de maio de 2023. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora — Resultado das Propostas de Preços. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o 
resultado da fase proposta de preços alusiva a Tomada de Preço N°2023.03.31.02, cujo objeto Ca contratação da prestação de serviços de manilhamento de 
passagem molhada em diferentes localidades no Município de Aurora/Ce, tudo conforme anexo I., dispondo do seguinte resultado: a empresa: Construtora 
Pedrosa LTDA — CNPJ N°. 17.573.772/0001-15, apresentou menor entre as concorrentes classificadas, valor global de R$ 804.278,89 (oitocentos e quatro 
mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos), tudo conforme Ata, e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Aurora — CE, 17 de Maio de 2023. Francisco Rantalho 
Meireles — Presidente da CPL. 

*** *0* *** 

Estado do Ceara — Câmara Municipal de harems. A Comissão de Licitação, vem informar aos interessados o resultado do julgamento dos documentos 
de proposta, referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023.04.04.01-TP, cujo objeto 6 a contratação de empresa para prestação de serviços 
especializado em assessoria de comunicação, marketing e assessoria de imprensa, junto ao Poder Legislativo Câmara Municipal de Itarema, conforme 
especificações contidas no Projeto Básico. Onde ficaram Classificadas as empresas: 01. Matheus Macedo lopes — ME, inscrita no CNPJ: N° 34.676.038/0001-
09, 02. Troia Assessoria e Serviços Técnicos, inscrita no CNPJ: N° 26.387.303/0001-00, declarando-se vencedora a empresa Matheus Macedo LOPES —ME, 
inscrita no CNPJ: N° 34.676.038/0001-09, por apresentar o menor valor, mais vantajoso para a administração, ficando aberto prazo estabelecido no artigo 
109, inciso I alínea "13". Maiores informações junto a comissão de contratação. Itarema, 18 de Abril de 2023. Livia Marla Ribeiro de Souza — Agente de 
Contratação. 

*** *0* *04. 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM — AVISO DE LICITACÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2023.0515.01-TP. A 
Comissão de Licitação da CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM, torna público que, As 10:00 horas do dia 15 de junho de 2023, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Praça José Severiano Morel, S/N, Altos, Centro, Ceará, receberá propostas em sessão pública da Tomada de Preços 
2023.0515.01-TP para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIA,MENTO, LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES DE 
GESTÃO LEGISLATIVA, PARAATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM. 0 Edital e seus anexos poderio ser 
adquiridos junto A Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00h is 12:00h. Camocim, 19 de maio 
de 2023. Antônio Emanoel de Almeida Sousa - Presidente da Câmara Municipal de Camocim. 

*** *** *0* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio do 
Presidente da CPLP, torna público que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública N°. 2023.05.11.01 CP, tipo Menor Prego Global, para a 
contratação de empresa especializada para pavimentação em piso intertravado de diversas vias públicas no Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, com 
data de abertura em 21/06/2023, As 09:00h. 0 Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420— Centro - Jijoca 
de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 17 de maio de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP. 


